
BYDLENÍ SE DŘEVEM

DÝHY A SESAZENKY





OBSAH

VENEER WORLD

 04 | VENEER WORLD | www.veneer-world.com

DÝHY A SESAZENKY

 08 | DÝHY KLASICKÉ

 08 | DÝHOVÉ SESAZENKY

 08 | SESAZENKY PODLEPENÉ FLIESEM

 09 | DÝHY Z ČELNÍHO DŘEVA

 09 | EUROVENEER FINELINE

 10 | EUROVENEER STONE

 10 | TABU TINTI

 14 | DÝHA A DALŠÍ VYUŽITÍ

 15 | ZPRACOVÁNÍ DÝH



4

VENEER WORLD
internetový obchod s jednotlivými vyobrazeními dýh v nejvyšší kvalitě

JAF VENEER WORLD nabízí nejen rozmanitost a kvalitu, ale i jedinečné možnosti na individuální a odborné 
posouzení kvality a krásy každého jednotlivého svazku dýhy přímo na monitoru!
Veškerá zásoba dýh na centrálním skladě v rakouském Salzburgu je k dispozici během několika sekund. 
Místo cestování k prodejci, si můžete prohlédnout celý sklad na obrazovce, případně i objednat celé kmeny 
nebo jednotlivé svazky přímo a online - 24 hodin denně.

VSTUP DO VENEER WORLDU 

Přístup k výběru dýh je povolený všem potenciálním zákazníkům, ať přímo na www.veneer-world.com, či přes 
webové stránky www.jafholz.cz. Pouze registrovaným zákazníkům je pak umožněno svazky či kmeny 
objednat. Login potřebný pro přihlášení se dá vyžádat přes formulář na webu. Stálí zákazníci s přístupem 
do JAF Online-Shopu nepotřebují do VENEER WORLDU extra heslo. 

výhody ve zkratce | více jak 7 mil. m² dýh skladem 

> víc jak 140 druhů dýhy na výběr

> přibližně 12 mil. fotek povrchových ploch dýh (přední a zadní strana) v nejvyšším rozlišení

> 11 fi ltrů na přesné vymezení při vyhledávání dýhy



5

VYHLEDÁVÁNÍ

Existuje několik možností pro vyhledávání dýh: 

A Vyhledávač - do vyhledávacího políčka „druh dřeviny“ zadejte druhové pojmenování a nebo i běžné 
 označení dřeviny. I v případě, že bude zadané jméno anglické, respektive v mezinárodním označení, které se běžně 
 používá při obchodování se dřevem, měli byste se dopracovat žádaného výsledku. Je-li požadovaná dřevina 
 k dispozici, objeví se nabídka dostupných tlouštěk. Zde je možné omezit typ výběru na prodej celých kmenů,
 jednotlivých svazků - detail, či palet a dále fi ltrovat výběr dle délky, kvality, struktury či vlastností.

B Kliknutím na tlačítko „přehled dýh“, který se nachází vpravo od políčka vyhledávání, je možné vidět všechny 
 druhy dýh, které jsou v naší nabídce i s vyobrazením. Kliknutím na obrázek či název dýhy, začne vyhledávání 
 odpovídající dřeviny.

C Jako třetí možnost je k dispozici výběr předpřipravených skupin - třídění dýh. Zde se dá vybrat jako kritérium 
 na vyhledávání nejprodávanější TOP dýhy či se nechat inspirovat například geografi ckým výskytem, rozdělením
 podle barevného tónu, charakteru či dostupnosti. V případě, že si jako kritérium na vyhledávání vyberete 
 geografi cký výskyt, dá se vybrat další třídění podle kontinentů a v náhledu uvidíte dýhy patřící do této skupiny. 
 Prvotní náhled se skládá vždy z pěti dýh. Pokud do této skupiny patří i další dřeviny, posouváte se oranžovou 
 šipkou.

FILTROVÁNÍ

Aby se dala lépe ohraničit široká nabídka dýh, je k dispozici 11 hlavních fi ltrů. V základním náhledu na začátku 
jsou nejdůležitější fi ltry: druh prodeje, skupina délek, struktura, kvalita a vlastnosti. Pro ty, kteří potřebují ještě 
další specifi kace, se zobrazí kliknutím na možnost „ukázat další kritéria fi ltrování“ všechny dostupné
fi ltry. Při základních způsobech prodeje (kmen, výběr anebo volné svazky), je možné omezit tloušťku, skupinu
délek, strukturu, kvalitu, vlastnosti, požadavek minimálního množství i výběr podle přesné délky a šířky. 
Také existuje možnost vyhledávat certifi kované dýhy (například FSC). 
POZOR: Zobrazené budou jen ty možnosti fi ltrování, které jsou k dispozici pro určitou dřevinu. Jsou-li například 
k požadované dřevině na skladě pouze tloušťky 0,56 mm a 0,90 mm, zobrazí se pouze tyto.

Jako skladový sortiment je vedené nespočetné množství druhů dýh. Aby bylo vyhledávání pokud možno 
co nejrychlejší, je listina seřazena podle předepsaných kritérií na třídění. K dispozici je dělení podle plochy (vzestupně
a nebo sestupně), tloušťky (vzestupně a nebo sestupně) a čísla palety (vzestupně). Zobrazení odpovídá výběru 
zadaného třídění z menu.



6

OBJEDNÁVÁNÍ / POPTÁVKY

> kliknutím na ikonu „poptávka“ je provedena odpovídající poptávka
> cenovou nabídku pak zájemci obdrží e-mailem v co nejkratším možném termínu
> ideální varianta je obrátit se přímo na specialistu z JAF pobočky zasláním odkazu-linku na vybrané dýhy, 
 či telefonicky
> dále je možné exportovat náhled na vybrané svazky jako obrázek či si otevřít/uložit listinu rozměrů s přesným 
 soupisem svazků a jejich parametrů

www.veneer-world.com

VENEER WORLD
krok za krokem k dýze Vašich snů



7



8

DÝHY KLASICKÉ

Z kmenů dřevin se speciální technologií krájením či loupáním vyrobí dřevěné listy, nejčastěji v tloušťce 0,6 mm. 
Nepatrnou tloušťkou listů dýhy je tak možné z jednoho kmene vyrobit až několik set m2 identického přírodního 
materiálu, ze kterého lze řešit kompletní vybavení velkých interiérů.

SESAZENKY PODLEPENÉ FLIESEM

V naší výrobě dýh v rumunském Brašově máme k dispozici výrobu sesazenek a technologii na podlepení celých 
formátů sesazenek tkaninou-fl iesem různých barev a gramáže. Využívá se především u rustikálních dřevin smrku 
či dubu s otevřenými vadami či dýh ze starého dřeva.

výroba a prodej dýh pro všechny účely:
Dýhy z evropských dřevin pro Vás vyrábíme ve vlastním závodě v Brašově (Rumunsko).

proces výroby dýh:
nákup suroviny | skladování | odkornění - odstranění kořenových náběhů | rozříznutí na dýhárenské výřezy 
paření výřezů | očištění výřezů | krájení výřezů | sušení listů dýhy | lisování - žehlení svazků dýh 
zastřižení, zaměření a skenování svazků | třídění dýhy | skladování 

Dýha dodá obyčejnému nábytku originální a neopakovatelný vzhled.

Skupina JAF nabízí dýhy z vlastní výroby ve všech provedeních a tloušťkách. Rychlé a přehledné možnosti 
výběru na místě v našich dýhových centrech nebo online s 12 miliony skenů dýhy ve vysokém rozlišení. 
Vlastní nejmodernější třídicí linky. Poradenství vysoce kvalifi kovaných odborníků. Skupina JAF představuje prodej 
kvalitních dýh na nejrůznější použití, disponuje vlastní výrobou, třídícími linkami a distribuční sítí. Prodej a poradenství 
Vám zprostředkují kvalifi kovaní odborníci v našich dýhových centrech.

Dýhy a sesazenky
příroda do každého koutu Vašeho interiéru

DÝHOVÉ SESAZENKY

Jedná se o spojení jednotlivých listů dýhy do požadovaného rozměru a kvality. Dýhové sesazenky se používají 
ve výrobě nábytku, dveří, dýhových desek, podlahových a stropních dílců, obložení atd. Na našich pobočkách máme 
k dispozici technologii na sesazování - lepení dýh na tupou spáru a jsme tak schopni našim zákazníkům nabídnout 
hotové formáty dýh - sesazenek ve všech vyráběných tloušťkách 0,52 - 3 mm. Díky perfektnímu sesazení technologií 
lepené spáry je zabráněno pronikání vlhkosti do spár, k propadání povrchové úpravy do spáry a nedochází 
k prosvítání tavného vlákna jako u původní technologie sesazování tavným vláknem.

vaše výhody:
> úspora času, místo dýhy koupíte již hotové sesazenky k dalšímu použití

> minimalizace nákladů díky optimálnímu výběru dýhy z našeho skladu

> nejlepší kvalita díky odbornému personálu a nejmodernějšímu zařízení



9

DÝHY Z ČELNÍHO DŘEVA

Dostupné v různých dřevinách a průměrech dle velikosti a stáří kmene, vhodné k imitacím, např. mohutných masivních 
stolových desek či jinému designovému nábytku.

EUROVENEER FINELINE - imitace přírodních dřevin

Přírodní dýhy, které se speciální technologií probarví a slepí do velkého bloku, aby se následně opět nakrájely. 
Tím vznikne barevně i kresbou identické množství dýhy FINELINE. Výhody těchto dýh jsou především ve stálosti 
struktury a barvy i ve velkých množstvích a formátech (ve většině případů není nutno sesazovat). Nižší cena u imitací 
drahých exotických dřevin. Nabízíme základní dřeviny ze své vlastní kolekce, rádi zprostředkujeme i lepené dýhy 
od jiných výrobců.



10

EUROVENEER STONE - kamenná dýha

Podařilo se vytvořit tenké kamenné desky pro uplatnění při výrobě designového nábytku, prvků v interiéru 
automobilů apod. Možnost spojení dřeva a kamene předurčuje EUROVENEER STONE stát se jedinečným a unikátním.

> z velkoformátových kamenných desek je štípána dýha v síle 1 - cca 2,5 mm

> fl ís z rubové strany drží kamennou vrstvu pohromadě

> drsný povrch a měnící se barva kamenné vrstvy dělá každý plát jedinečným a působícím na všechny smysly

> aplikovat lze na nábytek, vnitřní vybavení, auta, lodě, výstavy, rámy obrazů, panely 

> fantazii se meze nekladou

> je to první kámen pro opracování truhlářem

TABU TINTI (barevná přírodní dýha)

Barvením přírodních dýh Vám můžeme nabídnout více než 400 barevných kombinací a zároveň přírodní krásu dýhy.
Dýha je speciálním způsobem probarvena v celé své tloušťce, díky čemu s ní můžeme pracovat tak, jak je u přírodní
dýhy obvyklé (včetně broušení a lakování). Výhody: stejnobarevnost i při použití více kmenů dýhy na jednu zakázku,
obarveny mohou být všechny dýhy - široký výběr barev a netradiční barvy přírodní dýhy.

Dýhy a sesazenky
příroda do každého koutu Vašeho interiéru



11

IMAGE FOTO NEBO POZNÁMKY



12



13



14

Dýha a další využití
nejen v nábytku žije dýha



15

PŘÍČNÝ STŘIH 
s příčnými nůžkami zastřihneme dýhu na délku

PODÉLNÝ STŘIH 
nůžkami se dýha zastřihne podélně na požadovanou šířku

OŘÍZNUTÍ NA PILE S FRÉZKOU 
silné dýhy (tloušťky 0,9 – 2,5 mm) upravujeme pro sesazení na kotoučové pile s frézkou

SESAZENÍ NA LEPENOU SPÁRU 
těsné sesazení dýhy, snadnější lakování, broušení

LISOVÁNÍ SESAZENEK
pro další zpracování je nutné nechat sesazenky zalisovat na podklad 

Zpracování dýh

Skladování dýh a výroba sesazenek v JAF HOLZ Vyškov.



www.jafholz.cz

DŘEVO JE NÁŠ SVĚT

JAF HOLZ spol. s r.o.

Vyškov 682 01, Pustiměřská 717/9
T: +420 517 325 811, E: vyskov@jafholz.cz

Brandýs n/L. 250 01, Průmyslová 1893
T: +420 326 901 000, E: brandys@jafholz.cz

Vlašim 258 01, Domašín 275
T: +420 317 842 486, E: domasin@jafholz.cz

Rokycany - Nové Město 337 01, U Bílé haldy 1123 
T: +420 371 722 251, E: rokycany@jafholz.cz

Česká Třebová 560 02, Semanínská 2097
T: +420 465 519 810, E: ceska.trebova@jafholz.cz

Ostrava - Krásné Pole 725 26, Družební 702
T: +420 596 940 880, E: ostrava@jafholz.cz

Vodňany 389 01, Číčenická 1282
T: +420 383 355 511, E: vodnany@jafholz.cz

JAF HOLZ Slovakia, s.r.o.

Špačince 919 51, Hospodárska 448 
T: +421 33 592 51 11, E: trnava@jafholz.sk

Žilina 010 01, Kamenná 1 
T: +421 41 707 02 33, E: zilina@jafholz.sk

Ličartovce 082 03, Ličartovce 300 
T: +421 51 746 46 11, E: licartovce@jafholz.sk

Sliač 962 31, Sielnica 1100 
T: +421 45 683 05 12, E: sielnica@jafholz.sk

11/2019č. 39 Barvy nemusí díky použité tiskové technologii odpovídat skutečnosti v plném rozsahu.


